
 

 
 

 
 
 
 

 

      
                                                           CODICE CUP: I54C17000170007 

 

 

Al Prof. Gagliardi Francesco 

Al Direttore SGA CAPANO CAUTERUCCIO Maria  - Sede 

D.S. SICILIANO Ersilia 

All’Albo  - Sede 

Agli Atti 

Al sito web 

 

 

OGGETTO: Nomina e Convocazione Commissione Progetto  PON  FSE 2014-2020 “Codice:10.2.2A-

FSE PON-CL-2017-203” per la valutazione delle istanze personale ATA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso del MIUR AOODGEFID\Prot.n.1953 del 21/02/2017 Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e  della  Ricerca:  Asse  I  –  Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE).   Obiettivo Specifico 

10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff  - Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.);   

VISTE  le delibere n. 54 del Collegio dei docenti e n. 53 del Consiglio di Istituto del 19/04/2017 e relative a  

partecipazione alle Azioni dell’Avviso pubblico pe il potenziamento delle competenze di base  innovativa a 

valere sul Programma Operativo Nazionale (PON) Per la scuola, competenze  e  ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020 Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2; 

VISTA  la candidatura n. 41078  presentata da questa scuola in data 13/05/2017 e relativa  al Piano di cui 

all’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017;  

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. n. AOODGEFID/194 del 10/01/2018 indirizzata 

all’Istituto Comprensivo di Belvedere Marittimo; 

LETTE le  linee guida relative alle Disposizioni per l’attuazione dei progetti FSE ; 

VISTA in particolare, la nota MIUR AOODGEFID prot. n. 0038115 el 18/12/2017 relativa ai chiarimenti 

per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE –Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento”; 

LETTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020- edizione 2018; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria –Scuola Secondaria di 1° Grado “Padre Giuseppe Puglisi” ad 

indirizzo musicale 

VIA G. FORTUNATO, 10 – 87021   BELVEDERE MARITTIMO (CS)  tel. e fax 0985/82923 

C. M. - CSIC8AS00C – C. F. 82001590783 - Codice Univoco Ufficio UFUPTB 

-  E-MAIL: csic8as00c@istruzione.it PEC: csic8as00c@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icbelvedere.gov.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO BELVEDERE MARITTIMO - C.F. 82001590783 C.M. CSIC8AS00C - CSIC8AS00C - CSIC8AS00C

Prot. 0002028/U del 12/03/2018 15:17:50



VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTE le Delibere n. 36 del Collegio dei docenti e n. 28 del Consiglio di Istituto del 30/10/2017, con le quali 

sono state approvate la revisione del PTOF  per l’anno scolastico 2017/18;  

VISTA  la delibera n. 36 del 12/12/2017 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 

2018;  

VISTA la nota MIUR prot.  AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la delibera n. 45 del Consiglio di Istituto  del 16/01/2018 relativa all’assunzione in bilancio del 

finanziamento  del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi 

piani finanziari, per l’importo di  € 30.492,00; 

VISTO il Decreto del Dirigente scolastico prot. n. 0000309/U del 17/01/2018 con cui è stato assunto in 

bilancio l’importo di € 30.492,00 del progetto 10.2.2AFSE FSEPON-CL-2017-203; 

VISTA la determina dirigenziale Prot. 0001744/U del 02/03/2018 per l’ individuazione del personale ATA; 
VISTO l’avviso interno, prot. n. 0001745/U del 02/03/2018, per l’individuazione del personale ATA , 

 

DETERMINA 

Art.1 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 

la commissione per la valutazione delle istanze pervenute ,  è così costituita  : 

• Prof.ssa Ersilia Siciliano – Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente); 

• DSGA Capano Cauteruccio Maria (con funzione di segretario verbalizzante); 

• Prof. Gagliardi Francesco  -  Docente (con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice); 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con  

l’indicazione dei nominativi degli aspiranti, divisi per profilo,  che hanno chiesto di partecipare 

all’avviso prot. n. 0001745 del 02/03/218, al fine di ricoprire incarichi afferenti all’Area 

Organizzativo – Gestionale. 

Art.3 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre le ore 12,00  dello stesso giorno.  

 

E CONVOCA 

la suddetta Commissione per la valutazione delle istanze di personale ATA, martedì  13/03/2018 

alle ore 10:30. 

 

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   Prof.ssa   Ersilia Siciliano 
firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 
39/1993 

 

 


